
Portál o stipendiích european-funding-guide.eu 

Jak najít finance na mé vzdělání? 

 
1. Kde hledat? 

• Webové stránky školy: nejnovější informace 
mohou být často nalezeny na stránkách vaši 
školy/univerzity 

• www.European-funding-guide.eu: dozvíte se 

přímo o 12 000 stipendiích a dalších 
podporách v hodnotě 27 miliard eur.  
 

2. Jak se ucházet? 

• Začněte brzy: mnoho institucí má jen jeden 
termín ročně.  

• Odešlete co nejvíce žádostí: většina 
zamítnutí přijde po několika měsících, více 
žádostí značně zvětšuje vaši šanci na 
úspěch.  

• Posílejte osobně upravené žádosti.  
 

 

 

 

 

3 mýty o podpoře vašeho studia 
 
První mýtus: stipendia, granty a příspěvky jsou 

založeny na prospěchu, potřebách a 
občanské angažovanosti.  

Pravda: Existuje široká nabídka výběrových kritérií. 
Může to být cokoliv od zaměstnání vašich 
rodičů po vaše bydliště.  

 

Druhý mýtus: K dispozici je jen málo stipendií 

Pravda: V rámci EU existuje více než 12 000 

stipendií a dalších příležitosti pro finanční 
podporu s celkovou hodnotou více než 27 
miliard eur.  

 

Třetí mýtus: O podporu se uchází velké 

množství lidí 
Pravda: Většina lidí nikdy o žádnou podporu 

nepožádá 

 


